de la parte actora dentro del proceso de la referencia, de la manera más atenta y por 

medio del presente escrito me permito allegar la LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO de 

conformidad con lo establecido en el artículo 446 del Código General del Proceso, la cual 

asciende a la suma de TREINTA Y CINCO MILLONES TRES MIL SETECIENTOS DOS PESOS ($ 

35.003.702) M/CTE. 

Así las cosas, sírvase Señor Juez impartirle su aprobación en los términos del Art. 446 del 

C.G.P. 

Del Señor Juez,  

Comedidamente 

CAROLINA ABELLO OTALORA 

C.C. No 22.461.911 de Barranquilla 

T.P No 129.978 del C.

[...]

472 01 ABR - 30 ABR 2023 31,39% 238040,8333 606 01 MAY - 31 MAY 2023 30,27% 229547,5 

766 01 JUN - 30 JUN 2023 29,76% 225680 945 01 JUL - 31 JUL 2023 29,36% 222646,6667 

SUBTOTAL 1 3170136,667 SUBTOTAL 2 2709650,867 

3.170.136 + 2.709.650 + 9.100.000 = 14.979.786   

CATORCE MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS ($14.979.786) 

De conformidad con lo anterior, pongo en conocimiento del juzgado que el valor del crédito a julio de 2023, es 
por la suma de CATORCE MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS OCHENTA 
Y SEIS PESOS ($14.979.786). 

PRUEBAS Y ANEXOS: 

Para los fines pertinentes, anexo el certificado de interés bancario expedido por la 
Superintendencia Financiera de Colombia. 

Deferentemente: 

GERMAN GUSTAVO DIAZ FORERO 

C.C. 10.134.214 de Pereira T.P. 179.595 del Consejo Superior de la Judicatura

[...]

TOTAL LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO     $5.452.486  

RESUMEN   

CAPITAL  $7.579.747  

INTERESES DE PLAZO $287.492  

INTERESES DE MORA  $3.169.921  

ABONO A INTERESES $2.069.829  

ABONO A CAPITAL $3.514.845  

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO $5.452.486  

SON CINCO MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL 

CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS MTE. 

Atentamente, 

ROSMERY ENITH RONDÓN SOTO 

C.C #20’380.752 de Cachipay 

T.P #43.416 del C.S.J. 

http://www.legalcol.com.co/
mailto:rosmery.rondon@legalcol.com.co

FECHA CAPITAL IBC EA IBC MENSUAL IBC DIARIO ART.884 C. Co.INT.

[...]

trámite en contra de los demandados, ARIEL ALEXANDER ROA CORTÉS y SANDRA
JIMENA CAMACHO DÍAZ, manifestando lo siguiente:

1. Por concepto de Cuotas de Administración causadas desde el mes de
septiembre de 2018 al mes de julio de 2023, por la suma de OCHO MILLONES
NOVENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS PESOS M/CTE ($8.094.600.oo),
discriminadas así:

MES
CAUSADO CONCEPTO VR

ADEUDADO
01/09/2018 a
30/09/2018

CUOTA
ADMINISTRACIÓN $ 134.910

01/10/2018 a
31/10/2018

CUOTA
ADMINISTRACIÓN $ 134.910

01/10/2018 a
31/10/2018

CUOTA
EXTRAORDINARIA $ 134.910

01/11/2018 a
30/11/2018

[...]

Por los Intereses moratorios causados sobre cada una de las cuotas de administración
generadas desde el mes de septiembre de 2018 hasta el mes de julio de 2023, intereses
que se causan desde el primer día del mes siguiente al de la cuota de administración
hasta el día 26 de julio de 2023, por la suma de SEIS MILLONES QUINIENTOS
CINCUENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS M/CTE
($6.552.252.oo).

MES CAUSADO CONCEPTO VR
ADEUDADO

INTERÉS
MORATORIO

VR
INTERESES

01/09/2018 a
30/09/2018 CUOTA ADMINISTRACIÓN $ 134.910 1/10/2018 $ 202.052
01/10/2018 a
31/10/2018 CUOTA ADMINISTRACIÓN $ 134.910 1/11/2018 $ 198.631
01/10/2018 a
31/10/2018 CUOTA ADMINISTRACIÓN $ 134.910 1/11/2018 $ 198.631